
UCHWAŁA NR XIV/85//25 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Sołectwa Niechodzin z dnia 05 lutego 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870 t.j.) Rada Gminy Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu petycji w sprawie podjęcia działań mających na celu zmianę lokalizacji słupa 
energetycznego na modernizowanej linii przebiegającej nad działką o numerze ewidencyjnym 84/1 obręb 
Niechodzin. Rada Gminy Ciechanów uznaje przedmiotową petycję za zasadną, jednakże stwierdza, że podjęcie 
działań w celu rozwiązania istniejącego problemu, jest w obecnym stanie prawnym niemożliwe z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Ciechanów, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Makijonko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB383577-889E-4577-8195-E3908E8B6EB0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 lutego 2025 roku do Urzędu Gminy Ciechanów wpłynęła petycja mieszkańców Sołectwa 
Niechodzin, reprezentowana przez Sołtysa - Pana Tomasza Zarembę. 

W myśl art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) w celu rozpatrywania wniosków i petycji przez Radę Gminy powołuje się Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. Mając na uwadze powyższe regulacje prawne, Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechanów skierował petycję do zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Ciechanów, celem zajęcia stanowiska i wyrażenia opinii w przedmiocie petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Ciechanów na posiedzeniu w dniu 21 marca 2025 roku 
oraz ponownym rozpatrzeniu w dniu 28 marca 2025 roku, po zapoznaniu się z treścią petycji uznała, iż kwestie 
poruszane w petycji mieszczą się w zakresie kompetencji rady gminy i jednocześnie zajęła stanowisko, 
w którym uznaje niniejszą petycję za zasadną, jednakże ostatecznie stwierdza, że podjęcie działań w celu 
rozwiązania istniejącego problemu, jest w obecnym stanie prawnym niemożliwe. 

Zgodnie z art.  2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 t.j.): 
„Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji.” 

Postulaty zawarte w petycji są zasadne i odzwierciedlają rzeczywiste potrzeby społeczności sołectwa 
Niechodzin. Niemniej jednak, rozwiązanie bądź zmiana porozumienia w zakresie lokalizacji słupa 
energetycznego jest możliwa jedynie za zgodą ENERGA OPERATOR Spółka Akcyjna, ze względu na 
ustanowioną w roku 2022 służebność przesyłu na działce ewidencyjnej nr 84/1 obręb Niechodzin. 

Z uwagi na obowiązujące w tym zakresie przepisy oraz regulacje, wykonanie postulowanych działań jest 
w obecnym stanie prawnym niemożliwe. Rada Gminy Ciechanów podejmie działania w celu znalezienia 
alternatywnych rozwiązań, które mogłyby zaspokoić potrzeby mieszkańców, przy jednoczesnym 
przestrzeganiu norm prawnych. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB383577-889E-4577-8195-E3908E8B6EB0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/85//25 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


